praesentìbus Ecclesiae necessilalibus.

Clemens Papa XII,

universis christifìdelibus praesentes litteras

inspecturis , salutem et apostolicam

benedictionem.

rrooemium; E sublimi Principis Aposlolorum Sede,

in qua posuit rios Spirilus Sanctus re-

gere Ecclesiam Dei , veluti e specula
,

mentis nosLrae aciem quaquaversum in-

lendenlibus, iristior in dies semperque

luctuosior sese nobis offert christianae

reipublicae facies; ubique enim lerror,

ubique malorum impendentium formido;

undique percutirnur, undique amaritu-

dinibus replemur. Visitavi! profecto nos

Dominus, sicul impelus aquarum mul-

tarum inundantium et emissarum super

terram; potavil nos vino compunctionis;

ascendit fuimi s in irà Dei , et ignis a

facie eius exarsit; commota est et con-

tremuit terra, fundamenta montium con-

turbata sunt eL commota sunt, quo-

niam iralus est eis. Quae nobiscum

animo reputantes , si unquam , certe

nunc onerosam curarum pontificiarum

molem experimur
,
gravemque Domini

manum senlimus; unde crebra ex imo

corde suspiria, ac uberes ex oculis la-

crymas fundere cogimur; nec praeter-

miltimus opportunum ab eo, qui allis-

simum posuit refugium suum, adversus

tot mala remedium quaerere, eumque
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assidue deprecari ne obliviscatnr mi-

sereri Deus , ant contineat in irà sua

misericordias suas. Sed longc efficacius

prompliusque id assequi ac exaudiri

speramus, si ad privalas noslras publi-

cae quoque fidelium preces ac obsecra-

tiones adiungantur; potens est enim

oratio Ecclesiae supplicantis ad Domi-

nimi
,

qui pius est et misericors , et

propitialur invocantibus eum in veritale.

Hoc itaque acceptabili Quadragesimae

tempore, quod sicul nos ad impensius

orandum, ita Dei clementiam ad libe-

ralius indulgendum invitat , adeamus

cum fiducia ad thronum graliae; ac ne

exprobrari nobis audiamus prophelicum

illud : Percussisli eos, et non doluerunl;

altrivisli eos, et renuerunl accipere di-

sciplinam i

; scindamus corda nostra, et

expiatis per veratri poenitentiam pec-

catis , caeleslem iracundiam placare
,

auclisque per ieiuniorum labores ac

eleemosynarum largitiones viribus ora-

tionis , divinam opem in praesentibus

Ecclesiae ac reipublicae urgenlissimis

necessitatibus imploremus, ut benignis-

simus Dominus et Deus nosler, cordium

contritorum holocausla in odorem sua-

vilalis accipiens , brachio suo excelso
,

quo dominatur polestali maris et rao-

Lum flucluum eius miligat, ostendat po-

tenliam suam, exortas sedet lempesta-

tes, statual procellas in auram, ac nos

nostrasque curas ac spem, qtiam in eius

ineffabili bonilate reposuimus , optatae

cumulet laelitià tranquillitatis. Haec au-

lem ut ferventiori spirilus ardore ube-

riorique fruclu peragantur , ex prisco

Romanae Ecclesiae omnium matris et

magistrae more , caeleslium munerum
thesauros, quorum dispensalionem fidei

nostrae commisit divina dignalio, ape^

ri re el larga mano, erogare decrevi-

mus.

1 Ierem., v, 3.
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Quae renui-
rantur ad ioiìul-

gentiaruin hu-
iutmoiH acqni-
silioouui.

CLEMEN

§ 1. Itaque de omnipolenlis Dei mi-

sericordia ac beatornm Petri et Pauli

apostolorum eius auctoritale confisi, ex

illà ligandi atqne solvendi potestate,

qnam nobis Domiuus , licet indignis

,

conlulit, universis et singnlis ulriusqiie

sexus christifidelibus in alma Urbe no-

stra degentibus, qui S. Toannis in La-

terano, eiusdem Principis Apostolonim

et S. Mariae Maioris ecclesias seu ba

silicas, vel earum aliquam, intra decur-

sum proximae
,
quae eri t prima Qua-

dragesimae, vel immediate subseqùentis

hebdomadae, usque ad dominicam se-

quentem inclusive, saltem semel visil.a-

verint , ibique per aliquod temporis

spalium devote, ut supra Deum orave-

rint, ac quarta et sextà feria ac sab-

bato alterins ex praefatis hebdomadis

ieiunaverint , et peccata sua confèssi
,

sanclissimum Eucbarisliae sacramenlum

in dominicà die immediate scqucnti,

vel alia die intra eamdem bebdomadam,

reverenter sumpserint, ac pauperibus

aliquam eleemosynam, prout unicuique

suggerel devotio, erogaverint ; ceteris

vero in universa Italia et insulis illi

adiacenlibus degentibus
,

qui ecclesias

ab Ordinariis locorum vel eorum vica-

riis seu officialibus, aut de eorum man-

dato , et, ipsis deficientibus , per eos,

qui ibi curam animarum exercent, post-

quam ad eorum notitiam bae nostrae

pervenerint, designandas , vel ecclesia-

rum huiusmodi aliquam, spatio duarum

simililer hebdomadarum a publicatione

designationis per Ordinarios, vel eorum

vicarios , seu officiales , vel alios , ut

praefertur , faciendae decursurarum *

,

saltem semel visitaverint , ibique, ut su-

pra, oraverint, ac quarta et sextà feria,

ac sabbato alterius ex hcbdomadis hu-

iusmodi ieiunaverint, pariterque peccata

sua confessi, ac in die dominicà imme-

1 Edit. Main. legit decursarum (R. T.).
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diate sequenli , vel alia die intra eam-

dem bebdomadam, sanclissimà commu-
nione rcfecti fucrint, et pauperibus a-

liquam eleemosynam, ut praemittitur
,

erogaverint, pienissima»! omnium pec-

catorum suorum indulgentiam et remis-

sionem , sicul in anno inbilaci visitan-

libus certas ecclesias intra et extra Ur-

bem praedictam concedi consucvit, te-

nore praescnlium concedimus et clar-

gimur. Navigantes vero et iter agenles,

ut, cum primum ad sua sese domicilia

rcceperint, suprascriplis peraclis , et

visitata ecclesia cathedrali , vel malori

aut parocbiali loci eorum domicilii
,

eamdem indulgentiam consequi possinl

et valoant: regularibus autem personis

utriusque sexus, etiam in clauslris per-

petuo degentibus, nccnon aliis quibus-

cumque tam laicis quam ecclesiasticis,

saecularibus vel regularibus , etiam in

carcere aul captivitate existenlibus, vel

aliquà corporis infìrmitate seu alio quo-

cumque impedimento. detenlis, qui su-

pra expressa vel eorum aliqua prac-

stare nequiverint, ut illa confessarius,

ex iam approbatis a locorum Ordina-

riis ante praesentium publicationcm

,

seu approbandis , eis in alia pietatis

opera commutare , vel in aliud proxi-

mnra tempus prorogare possit, eaque

iniungere, quae ipsi poenitentes efficere

poterunt, pariter concedimus et indul-

gemus.

§ 3. Jnsuper praefatis omnibus et do cnnfesa-

i- i -\-r j i-i .
• rio cl,s 0[1(l0 -

singulis christiiidehbus utriusque sexus

tam laicis quam ecclesiasticis, saecula-

ribus et regularibus cuiusvis Ordinis,

congregationis et instituli, tam in Urbe

quam in universa Italia et insulis ei

adiacenlibus praedictis , ut praefertur,

degentibus , licentiam concedimus et

facultatem, ut sibi ad hunc effectum

.eligere possint quemcumque presby-

terum confessarium. tam saecularem
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quam cuiusvis Ordinis et inslituli re-

gularem, ex approbalis, ut praemiltitiir,

a locomm Ordinariis, qui eos ab ex-

communicationis, suspensionis, et aliis

ecclesiasticis scntentiis et censuris, a

iure vel ab hoinine, quavis causa latis

seu inflictis, necnon ab omnibus pec-

catis, excessibus, criminibus et delictis,

quantumvis gravibus et enormibus, et-

iam locorum Ordinariis sive nobis et

Sedi Apostolicae etiam in litleris die

Coenae Domini legi solitis contentis,

et alias per quascumque nostras , aut

Romanorum Pontifici™ praedecessorum

nostrorum conslilutiones, quarum teno-

res praesentibus haberi volumus prò

expressis, quomodocumque reservatis,

in foro conscientiae et hac vice tantum

absolvere et liberare valeant; et insu-

per vota quaecumque (rcligionis et ca-

stitatis exceplis) in alia pia et sanitaria

opera commutare , iniunctà tamen cis

et eornm cuilibct in supradictis omnibus

casibus poenitcnt.ià salutari, aliisque e-

iusdem confessarii arbitrio iniungendis.

n» in.iiiiBnn- 8 4. Quapropler tenore praesentium
tu." liuiu.mu.li . . ... . ...
niibiicdtiono. in virlute sanclae obedientiae districle

praecipimus atque mandamus omnibus

et quibuscumque venerabilibus fratri-

bus patriarcbis, arcbiepiscopis, episco-

pis , et aliis ecclcsiaruui praelalis , ac

quibuscumque Ordinariis civitatum et

dioecesum , oppidorum et terrarnm et

locorum llaliae et insularum ei adia-

centium huiusmodi, corumque vicariis

et officialibus, vel, iis deficientibus, illis

qui curam animarum exercent, ut, cum
praesentium litterarum transumpta aut

exempla , etiam impressa, acceperint,

illa statini absque ullà mora , retarda-

lione vel impedimento per suas eccle-

sias et dioeceses, provincias, civitates,

oppida, lerras et loca publicent et pu-

blicari faciant, ecclesiamque seu eccle-

sias visitandas designent.
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S 5. Non intcndinius antem per prae- casus, qu i

réficrv3,ntur

sentes super aliquà irregularilale publi-

cà vel occulta, nota, defectu ,
incapaci-

tale seu inhabililate quoquo modo con-

trada dispensare , vel aliquam (acuita-

teli) tribuere dispensandi seu habililan-

di, et in pristinum statum rcstituendi

,

etiam in foro coscientiae; neque etiam

easdem praesenles iis , quae a nobis

et Apostolica Sede vel ab aliquo prae-

lalo seu indice ecclesiastico exeommu-

nicali , suspensi , interdicli , seu alias

in sentenlias et censuras incidisse, nisi

intra tempus dictarum duarum hebdo-

madarum salisfecerint, aut cum partibus

concordaverint , ullo modo suffragari

posse aut debere.

§ 6. Non obstanlibus constitutionibus ciausui»».

et ordinationibus apostolicis, praesertim

quibus facultas absolvendi in certis lune

expressis casibus ita Romano Pontifici

prò tempore existenti reservatur , ut

nec etiam similes vel dissimiles indul-

gentiarum et facili taluni huiusmodi con-

cessiones, nisi de illis expressa menlio

aut specialis derogalio fiat, cuiquam

sulTiagari queant, necnon regulà no-

stra de non concedendis indulgentiis

ad instar, ac quorumeumque Ordinum

et congregationum sive instilulorum

regularium , etiam iuramento , con-

firmalione apostolica, vel quavis fir-

mitale alia roboratis , stalutis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indultis

et litleris apostolicis, eisdem Ordinibus,

congregationibus et institutis, illorum-

que personis
,
quomodolibet concessis,

approbalis et innovalis
;
quibus omni-

bus et singulis, etiamsi de illis eorum-

que totis tenoribus specialis, specifica,

expressa et individua , non autem per

clausulas generales idem importantes

,

menlio seu quaevis alia expressio ha-

benda , aut aliqua alia exquisita forma

ad Iiqq servanda foret, illorum tenores

Ah. C. 1732 CLEMENS

praesentibus prò sufficienter expressis

ac formam in eis tradilam prò servala

habentes, hac vice specialiter, nomina-

tini et expresse ad effeclum praemisso-

rum derogamus ; celerisque contrariis

quibuscumque.

Fides irao- § 7. Ut autem praesentes nostrae

litterae
,

quae ad singola loca delern

non possnnt , ad omnium notitiam fa-

cilius deveniant , volumus ut earum-

dem praesentium transumptis , vel ex-

emplis , eliam impressis , marni alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

stitulae rnuuitis, eadem prorsus fides

tam in iudicio quam extra illud ha-

beatur, quae ipsis praesentibus habe-

retur si forenl exhibitae vel ostensae.

Datum Homae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xxix

februarii mdccxxxii, pontifìcatus nostri

anno n.

Dat. die 29 februarii_1732, poiitif. anno il.

F. card. Ouverius.

L1V.

Concessio indulgenliae , sicut in anno

iubilaei, prò degentibus in regno Hi-

berniae . Deoque precantibus prò re-

gni eiusdem spiritualibus necessiia-

tibus.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memorìam.

Rei caihoiicae Inter gravissimas pasloralis officii no-
in regoo Hiber- " *

mas perkuia. s tri curas, quibus assidue urgemur, illa

animum nostrum acrius vehernentius-

que angit sollicitudo, quam de afflictis

ac summe turbatis in regno Hiberniae

catholicorum rebus, quiriimmo de ipsà

catholicà fide extremum ibidem in di-

scrimen adductà , corde iugiter versà-

mus. Hinc a patre misericordiarum

supplici devotàque humilitate postulare

Indi. Rum. - Voi. XXIII. ii
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minime negleximus, ut tam gravi ter

vexatos in illis partibus verae religio-

nis cultores, inter praesentium aeru-

mnarum sensum et melum futurarum

misere gementes , optata tranquillitate

consolari, eisque interea imperterritam

in avita fide, cuius Hiberna natio tena-

cissima semper fuit, constantiam elargivi

dignetur. ldipsum ut et fideles eiusdem

regni, quos calamilales huiusmodi pro-

pius tangunt, deposita per veram poe-

nitenliam sarcinà peccal.orum,auctisque

per eleemosynas atque ieiunia viribus

oralionis , flagrantissimo cordis affeclu

faciant, eos omnes et, singulos paterne

adhortandos et monendos, eommque
pietatem erogatis Ecclesiac tbesauris

,

quorum dispensationem nobis credidit

Deus, incitandam atque fovendam esse

censuimus.

§ 1. Ttaque de omnipotentis Dei mi- induiRemia-

,., , tì • ^ rDra coDcessio
sencordia ac beatorum Petn et Pauli ca praestanii-

. ,
. . n . bus , quae hic

aposlolorum eius auctontate confisi, ex stàtmmtur.

illà ligandi atque solvendi potestate
,

quam nobis Dominus licei indignis con-

tulit, universis et singulis utriusque se-

xus christifidelibus, in praedicto Hiber-

niae regno, aliisque omnibus et singu-

lis illius provinciis degentibus, qui ec-

clesias ab Ordinariis locorum, vel eorum

vicariis seu officialibus , aut de eorum

mandato, et, ipsis deHcientibus, per eos,

qui ibi curam animarum exercent, post-

quam ad eorum noliliam bae nostrae

pervenerint , designandas, vel ecclesia-

rum huiusmodi aliquam, spatio duarum

hebdomadarum a publicalione designa-

tionis per Ordinarios , vel eorum vica-

rios seu officiales , vel alios , ni prae-

mittitur , faciendae decursurarum , sal-

tem semel visilaverint, ibique per ali-

quod temporis spatium prò praemissis

necessitatibus devote Deum oraverint,

ac quarta et sextà feriis ac sabbato

alterius ex hebdomadis huiusmodi ie-
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iunaverint, et peccata sua confessi in

die dominicà immediale sequenti , vel

alia die intra eamdem hebdomadam

,

sanctissimà communione refecti fuerint,

et pauperibus aliquam eleemosynam,

prout unicuique suggeret devotio, ero-

gaverint, plenissimam omnium peccato-

rum suorurn indulgentiam et remissio-

nem, sicut in anno iubilaei visitanlibus

certas ecclesias intra et extra Urbem
praedictam concedi consuevit , tenore

praesentium concedimus et elargimus.

Pro navigan- § 2. Navigantes vero et iter agentes,
tibns,iteragen- . . , .

*"
. .,-

tibus , in ciau- ut , cum pnmum ad sua sese domicilia
stris degenti- . , . . ....
bus,aciegitimerecepennt, suprascnptis peractis, et vi-
mpe "s-

sitata ecclesia cathedrali, vel maiore, aut

parochiali loci eorum domicilii, eamdem
indulgentiam consequi possint et va-

leant : regularibus autem personis u.

triusque sexus etiam in claustris per-

petuo degentibus, necnon aliis quibus-

cumque, tam laicis quam ecclesiasticis,

saecularibus vel regularibus , etiam in

carcere aut captivitate existentibus, vel

aliquà corporis infirmitate seu alio quo-

cumque impedimento detentis, qui su-

pra expressa vel eorum aliqua praestare

nequiverint, ut illa confessarius ex iam

approbalis a locorum Ordinariis ante

praesentium publicalionem, seu appro-

bandis, eis in alia pietatis opera com-

mutare, vel in aliud proximum tempus

prorogare possit, eaque iniungere, quae

ipsi poenitentes efficere poterunt, pa-

riter concedimus et indulgemus.

De confessa- 8 3. Insuper omnibus et singulis chri-
tìo eligendo. "i

e
.

stifidehbus utnusque sexus tam laicis

quam ecclesiasticis, saecularibus vel re-

gularibus cuiusvis Ordinis, congregatio-

nis et instituti , in memoratis regno et

provinciis, ut praefertur, degentibus, li-

cenliam concedimus et facultatem, ut sibi

ad hunc effectum eligere possint quem-

cumque presbyterum confessarium tam

saecularem quam cuiusvis Ordinis et

ROMANUM An.C. 1732

instituti regularem , ex approbalis , ut

praemittitur , a locorum Ordinariis qui

eos ab omnibus excommunicationis, sus-

pensionis, et aliis ecclesiasticis senten-

tiis et censuris, a iure vel ab hornine,

quavis causa latis seu inflictis, necnon

ab omnibus peccatis, excessibus, crimi-

nibus et delictis quantumvis gravibus

et enormibus, etiam locorum Ordinariis,

sive nobis et Sedi Apostolicae, etiam

in litteris die Coenae Domini legi so-

litis contentis , et alias per quascum-

que nostras aut Romanorum Pontificum

praedecessorum nostrorum constilutio-

nes, quarum tenores praesentibus ha-

beri volumus prò expressis, quomodo-

cumque reservalis , in foro coscientiae

et hac vice tantum absolvere et libe-

rare valeant; et insuper vota quaecum-

que (religionis et castitatis exceptis) in

alia pia et salutaria opera commutare,

ininnctà tamen eis et eorum cuilibet

in supradictis omnibus casibus poeni-

tentià salutari , aliisque eiusdem con-

fessare arbitrio iniungendis.

§ 4. Quapropter tenore praesentium Mandatum
...

, ìi- n . super publica-
in virtute sanctae obedientiae districte tione induigen-

• •
. , ., tiarnm huius-

praecipimus atque mandamus omnibus modi,

et quibuscurnque vencrabilibus fralribus

archiepiscopis, episcopis, et aliis eccle-

siarum praelatis, ac quibuscurnque Or-

dinariis locorum , in praefatis regno et

provinciis existentibus, eorumque vica-

riis et officialibus , vel, iis deficientibus,

illis, qui curam animarum exercent, ut,